
 
 

 
 

Zápis z jednání rady školy ze dne 31.8.2023 
 

Přítomni:    

Mgr. Ivana Blažková, Mgr. Olga Adámková, Mgr. Petra Pivoňková,  Ing. Jiří Jakeš         

Omluveni: 

Pavla Cupáková, Bc. Jaroslav Kocián 

Hosté: 

PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 

 

 
 

Informace ředitele školy pro jednání školské rady: 

 

1. Personální část 

 

změna na vedoucích pozicích: 

- k 1. 9. 2023 jmenována zástupkyní ředitele školy pro II. stupeň základní školy Mgr. Miroslava 

Čočková; 

- k 1. 9. 2023 jmenována zástupkyní ředitele pro speciálně pedagogické centrum Mgr. Barbora 

Vostrejžová; 

- k 1. 9. 2023 pověřena k organizování, řízení a kontrole práce jiných zaměstnanců (tzv. „vedoucí 

učitel“) na II. stupni Mgr. Milada Hrtánková;  

 

- zavedení „druhu“ pedagogického pracovníka „školský logoped“ (§ 2 odst. 2) a vzdělání vedoucího k 

získání odborné kvalifikace „školského logopeda“ (§ 18a)  

 

2. Ekonomická část 

 

- rozpočet 2023:  

o výsledky dohodovacího řízení: navýšení rozpočtu o provozní prostředky o 2 684 579,- Kč, 

rozpočet použití rezervního fondu navýšen o 1 750 000,- Kč 

 

- projekty:  

o MAP IV – odeslán souhlas se zařazením; 

o Výzva OP JAK: ve šk. roce 2023-2024 běží aktivity Podpora inovativního vzdělávání + Odborně 

zaměřená komunitní setkávání – projekt končí 08/2024; 

 

 

 

 



3. Organizačně-provozní část 

 

- organizace šk. roku 2023-2024: dostupná na webu https://zslogo.cz/?page_id=250, projednáno se 

zřizovatelem, vč. přerušení provozu, vychází z dokumentu MŠMT ČR 

https://www.msmt.cz/vzdelavani/organizace-skolniho-roku-2023-2024-v-zs-ss-zus-a; 

 

- Plán práce pro šk. rok 2023-2024: projednání hlavních priorit a jejich dosahování. Formulace hlavních 

priorit pro školní rok 2023-2024 navazuje na koncepci rozvoje organizace, reflektuje plán hlavních 

úkolů České školní inspekce na školní rok 2023-2024, Kritéria hodnocení podmínek, průběhu a výsledků 

vzdělávání na školní rok 2023-2024 České školní inspekce, zohledňuje autoevaluační procesy 

organizace a závěry a doporučení z proběhlé inspekční činnosti České školní inspekce v roce 2023. 

 

Koncepce rozvoje organizace: 

A. Posilování spolupráce školy a školského poradenského zařízení (dále ŠPZ) 

B. Posilování klimatu a duševní integrity v kontextu spolupráce pracovnic a pracovníků 

C. Posilování spolupráce s dalšími školami a školskými zařízeními 

D. Podpora formativního hodnocení žákyň a žáků 

E. Posilování spolupráce s vysokou školou 

F. Podpora internacionalizace a otevřenost projektům 

 

Hlavní priority pro školní rok 2023-2024: 

1. Zvyšování odbornosti speciálněpedagogické a logopedické intervence se zaměřením 

na individualizaci a diferenciaci 

2. Zahrnování výsledků pedagogického pozorování do plánování aktivit a činností ve vzdělávání 

3. Podpora kritického myšlení a samostatnosti dětí a žáků 

4. Podpora sebehodnocení a formativního hodnocení 

5. Nastavování autoevaluace čtenářské, matematické a finanční gramotnosti, tělesné zdatnosti a 

digitálních kompetencí 

6. Prevence rizikového chování a budování pozitivního školního klimatu prostřednictvím podpory 

aktivit ŠPP 

7. Podpora vzájemné spolupráce, efektivní komunikace a zpětné vazby 

8. Prohlubování spolupráce s vnějšími partnery 

9. Podpora rovných příležitostí 

10. Zpřehledňování pracovně-právní, spisové a organizační dokumentace 

 

- Plán ICT: plán vymezuje stav ICT ve škole, pracovní prostředí žáka a pedagogického pracovníka ve 

vztahu k ICT, infrastrukturu školy, návrh dalšího rozvoje ICT ve škole, webovou prezentaci školy; 

 

- Whistleblowing: zavedení vnitřního oznamovacího systému v souvislosti s plněním povinností dle 

zákona č. 171/2023 Sb., o ochraně oznamovatelů, ve znění pozdějších předpisů; správa J. K. accounting 

s.r.o. (Jaroslav Kocián) – ve společném bude v průběhu září uložena nová směrnice, směrnice č. 48 

zrušena; informace o postupu při oznámení, označení příslušných osob a další podrobnosti na webu 

https://zslogo.cz/?page_id=10832; 

 

 

4. Pedagogická část 

 

- ŠVP pro ZV: v návaznosti na inspekční činnost aktualizováno: 

o forma: nová verze v InspIS; 

o rozpracovány nepovinné předměty + zanesen Žákovský parlament; 

o aktualizace projednána; 

 

https://zslogo.cz/?page_id=250
https://www.msmt.cz/vzdelavani/organizace-skolniho-roku-2023-2024-v-zs-ss-zus-a
https://zslogo.cz/?page_id=10832


- ŠVP pro PV: v návaznosti na inspekční činnost aktualizováno: 

o forma: nová verze v InspIS; 

o nové uchopení integrovaných bloků vedoucí k významnějšímu posilování samostatnosti dětí a 

učení při spontánních činnostech; 

o posílení využívání pedagogického pozorování pro třídní plánování; 

o aktualizace projednána; 

 

- ŠVP pro ŠD: jen formální úpravy (vynechání části, která se věnovala internátu); aktualizace projednána; 

 

- Školní řád základní školy 2023-2024: projednání aktualizovaného znění školního řádu, vč. výchovných 

opatření, klasifikačního řádu, zahrnutí psychoaktivních látek mezi zakázané látky ve škole, uvedení času 

na přestávku mezi dopoledním a odpoledním vyučováním do souladu s vyhláškou; 

 

- Školní řád mateřské školy: aktualizace denního harmonogramu v mateřské škole – delší pobyt dětí 

venku; aktualizace projednána; 

 

- Vnitřní řád školní družiny a internátu: aktualizace se týká formálních úprav (úprava části Platby za 

školní družinu, vynechání odstavce); aktualizace projednána; 

 

- Plán DVPP: projednání aktualizované verze Plánu DVPP pro šk. rok 2023-2024, v Plánu zahrnuty 

legislativní změny i priority v pedagogickém řízení školy, na základě doporučení ČŠI v příloze zahrnuty 

také plánované vzdělávací akce, Plán je všem zaměstnancům dostupný ve Společném; 

 

 

5. Různé, termíny a závěr 

- diskuze:  

o pedagogická diagnostika v MŠ 

o využití IT ve vzdělávání 

o aktualizace kurikulárních dokumentů 

 

- termíny: 

o další jednání rady školy: pá 28. 2. 2024 v 11 hodin 

 

 

 

 

V Brně dne 31.8.2023                                                             Zapsali: PhDr. Mgr. Petr Kopečný, Ph.D. 

                                                                                                               Petra Pivoňková   

 


